
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33934 Segunda-feira, 29 DE JULHO DE 2019

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº. 20/2018-FASEPA - 
Pregão Eletrônico n°.08/2018. Data de assinatura: 05\07\2019.  Vigência 
:09\07\2019 á 08\10\2019
Objeto: prorrogação da Cláusula oitava e décima primeira que trata do va-
lor e da vigência do Contrato Administrativo nº. 20/2018, fundamentado 
na lei 8.666/93 art. 57  .
Justifi cativa: aquisição de produto de HIGIENE PESSOAL e LAVAGEM DE 
ROUPA,   para atender as necessidades das Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém pelo período de 03 
meses
Partes : FASEPA e empresa HIGEIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, estabe-
lecida no Conjunto Guajará I, Travessa WE – 64ª A, n°.1542 – Coqueiro / 
Ananindeua-PA, CEP: 67.143-400 , CNPJ/MF sob o nº. 19.675.317/0001-
56.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR\ PRESIDENTE DA FA-
SEPA

Protocolo: 458315
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 745, de 26 de julho de 2019.
Processo nº 352471/2019.
OBJETIVO: Realizar assessoramento técnico no Município..
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: AURORA DO PARÁ/PA
PERÍODO: 08/08/2019 a 09/08/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LENI SANTOS SILVA, GERENTE III, Matricula 5948191/1, 
JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA, MONITOR, Matricula 54189614/1, e 
ANTONIO CARLOS NAVEGANTES, MOTORISTA, Matricula 5905757/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 458463
PORTARIA Nº 744, de 26 de julho de 2019.

Processo nº 351697/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CAPANEMA/PA
PERÍODO: 31/07/2019 a 31/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5938412/1, GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA, MONI-
TOR, Matricula 57208652/4, e SANDRO SOUSA BARRADAS, MOTORISTA, 
Matricula 57199257/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 458461
PORTARIA Nº 739, de 26 de julho de 2019.

Processo nº 348776/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MOJÚ/PA
PERÍODO: 25/07/2019 a 25/07/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DENISE NOBRE PONTES DINIZ, PSICÓLOGA, Matricu-
la 57194828/2, JOSE WANDERLEY FARIAS JUNIOR, MONITOR, Matri-
cula 3210871/1, e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, Matricula 
5825067/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 458459

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

No uso das atribuições que me são conferidas, e considerando os 
fatos corroborados no processo em epígrafe, especialmente o Parecer Ju-
rídico n° 170/2019 – PROJUR (Fls. 181 a 189) e o Parecer de Conformi-
dade do Controle Interno (fl . 212), AUTORIZO a continuidade do processo 
de Aquisição de vestuário feminino, masculino, peças íntimas e calçados, 
para o período de 12 meses, para atender as Unidades Operacionais da 
FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme 
especifi cações e defi nições mínimas constantes no termo de Referência, 
através da Associação, conforme discriminação abaixo:
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ
CNPJ/MF: n° 07.553.026/0001-06
VALOR: R$ 1.660.247,00 (Um Milhão seiscentos e Sessenta Mil, Duzentos 
e Quarenta e Oito Reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 458477

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 293/2019-GGP/SEJUDH                       
Belém (PA), 26 de julho de 2019

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o memorando nº 018/2019 – CAFIN/DAFIN/SEJUDH de 
25 de julho de 2019,
RESOLVE:
REMOVER a servidora MÔNICA DE FÁTIMA LIMA CORRÊA PEREIRA, ma-
trícula funcional n°. 57212209/2, ocupante do cargo de Assistente Admi-
nistrativo, para a Coordenadoria de Administração e Finanças, a contar de 
01.07.2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 458469
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 448885
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 28/06/2019
LEIA-SE: Data da Assinatura: 29/06/2019
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 458416
.

CONTRATO
.

Contrato: 04
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção (preventiva e corretiva) de veículos automotores, moto-
cicletas e outros equipamentos com fornecimento de peças, (originais ou 
genuínas novas e de primeiro uso).
Valor Total: R$ 56.000,00
Data Assinatura: 25/07/2019
Vigência: 25/07/2019 a 24/07/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO SEGUP 004/2018
Orçamento:
Programa de trabalho 24101. 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039/30
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROSPERA SERVICE LTDA
Endereço: Rua do Acampamento, nº 170, Bairro Telégrafo, Belém-Pará.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 458427
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 010/2019 – RH/DAF/CAZBAR
PORTARIA DE DISPENSA

O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 003/2019 - DAF/CAZBAR, RE-
SOLVE:
DISPENSAR a colaboradora ANA NÉLIA MOTA VINHOTE, ocupante do car-
go de Gerente de Patrimônio e Serviços Gerais a contar de 14.06.2019, 
considerando o dia 13.06.2019 como o último dia trabalhado.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Julho 
de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente.

Protocolo: 458351


